教育机构合伙人协议书

甲方：______________身份证号：______________联系方式：______________

乙方：______________身份证号：______________联系方式：______________

鉴于甲、乙双方均有意共同投资经营一家教育机构，为明确双方的权利和义

务，根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，经友好协商，达成

如下协议：

一、合作宗旨

通过整合双方的资源和优势，共同创办和经营一家具有竞争力的教育机构，

为学生提供优质的教育服务，实现双方的共同发展和利益最大化。

二、合作机构名称及经营范围

合作机构名称：______________。

经营范围：  如学科辅导、艺术培训、语言培训  。

三、合作方式

甲、乙双方共同出资，共同经营，共担风险，共享收益。

双方按照各自的出资比例享有合作机构的股权，并根据股权比例行使股东权

利、承担股东义务。

四、出资方式及比例

甲方出资人民币金额（大写）________元整，（小写）￥________元，占合

作机构总出资额的______%。

乙方出资人民币金额（大写）________元整，（小写）￥________元，占合

作机构总出资额的______%。

双方应在本协议签订后的______天内，将各自的出资额足额存入合作机构指

定的银行账户。

五、机构管理

合作机构任__甲方__为总经理，负责合作机构的日常经营管理工作。

合作机构的财务管理由双方共同监督，建立健全财务管理制度，定期进行财

务审计。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

六、利润分配与亏损承担

合作机构的利润按照双方的出资比例进行分配。

合作机构的亏损由双方按照出资比例共同承担。

七、权利与义务

（一）甲方的权利与义务

1.有权按照出资比例享有合作机构的股权，参与合作机构的重大决策和管

理。

2.有权对合作机构的经营管理提出建议和意见。

3.按照本协议的约定，按时足额缴纳出资。

4.保守合作机构的商业秘密，不得向第三方泄露合作机构的经营情况和财务

状况。

协助合作机构开展业务，提供必要的支持和帮助。

（二）乙方的权利与义务

1.同甲方的权利与义务 1、2、4、5。

2.负责合作机构的部分市场推广和招生工作，提高合作机构的知名度和影响

力。

3.按照本协议的约定，按时足额缴纳出资。

八、竞业禁止

合作期间，双方不得在与合作机构有竞争关系的其他教育机构中担任职务或

从事与合作机构有竞争关系的业务。

合作期满或双方协商终止合作后，双方在  3 年  内不得在与合作机构有竞

争关系的其他教育机构中担任职务或从事与合作机构有竞争关系的业务。

九、保密条款

双方应对在合作过程中知悉的对方的商业秘密、技术秘密、客户信息等保密，

不得向第三方泄露。

本保密条款在合作期间及合作期满后  3 年  内持续有效。

十、协议的变更与解除

本协议的变更须经双方协商一致，并签订书面变更协议。

如发生下列情形之一，一方有权解除本协议：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

（1）另一方未按照本协议的约定履行出资义务或其他义务，经催告后在合

理期限内仍未履行；

（2）另一方严重违反本协议的约定，给对方造成重大损失；

（3）因不可抗力等不可预见、不可避免的原因，致使本协议无法继续履行。

十一、违约责任

双方应严格履行本协议的约定，如一方违约，应承担违约责任，违约方还应

赔偿对方的实际损失。

因一方违约导致本协议解除的，违约方应承担因此给对方造成的全部损失。

十二、争议解决

本协议的签订、履行、变更和解除等事项发生争议时，双方应首先通过友好

协商解决；协商不成的，任何一方均可向有管辖权的人民法院提起诉讼。

十三、退伙条款

合伙人退伙应符合以下条件之一：

（1）经全体合伙人一致同意；

（2）发生合伙人难以继续参加合伙的事由；

（3）其他合伙人严重违反合伙协议约定的义务。

合伙人退伙的程序：

（1）合伙人提出退伙书面申请，并说明退伙理由；

（2）全体合伙人对退伙申请进行审议，如同意退伙，则应确定退伙的时间

和方式；

（3）退伙人应与其他合伙人进行财务清算，确定退伙时的财产状况和应得

份额。

退伙人的财产份额结算：

（1）退伙时，合作机构应根据退伙人的出资比例和合作机构的资产状况，

确定退伙人的财产份额；

（2）合作机构应在退伙人提出退伙申请后的______工作日内，完成财产份额的

结算，并将应退款项支付给退伙人；

（3）退伙人对合作机构的债务承担责任至退伙结算完成之日。

十四、其他条款

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

本协议自双方签字（或盖章）之日起生效。

本协议一式两份，双方各执一份，具有同等法律效力。

本协议未尽事宜，可由双方另行签订补充协议。补充协议与本协议具有同等

法律效力。

甲方（签字 / 盖章）：________  乙方（签字 / 盖章）：________

日      期：________  日      期：________

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	教育机构合伙人协议书